
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 102

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 11 DEL 02-02-2018

OGGETTO: (R) SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA SUI SISTEMI
INFORMATICI DEL COMUNE. LIQUIDAZIONE PHOENIX 4 MESI:
PERIODO 15/09/2017 - 14/01/2018.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che il Comune di Amatrice deve garantire l’utilizzo del sistema informatico al
personale presente presso le proprie strutture;

CONSIDERATO che sono presenti presso la struttura del C.O.C. sia l’ufficio regionale che
il servizio di gestione della pubblica sicurezza;

DATO quindi che il personale presente presso le strutture dell’Ente, a cui è necessario
garantire l’utilizzo del sistema informatico, è composto per un terzo da dipendenti a tempo
indeterminato con postazione informatica e per due terzi da dipendenti a tempo determinato
ex art. 50 bis della Legge 229/2016, dipendenti della Regione Lazio, dipendenti per il servizio
di gestione della pubblica sicurezza e da volontari:

CONSIDERATO che il Comune di Amatrice ha avuto necessità di assistenza tecnica sui
propri sistemi informatici ad uso del personale attivo interno all’Ente, per il periodo compreso
tra il 15 luglio 2017 e il 15 gennaio 2018;

CHE tali sistemi informatici quindi sono a disposizione sia dei componenti del personale
ordinario che dei componenti del personale NON ordinario a disposizione del Comune di
Amatrice;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica sui
sistemi informatici per il periodo compreso tra il 15 luglio 2017 e il 15 gennaio 2018,
attraverso l’affidamento diretto da parte del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

CHE con determina n. 91 del 14/07/2017 si è provveduto ad affidare il servizio alla Ditta
PHOENIX Informatica & Servizi di Catini Sonia, impegnando le somme necessarie;

CHE la ditta PHOENIX Informatica & Servizi di Catini Sonia ha rimesso:
con nota prot. 1498 del 29/01/2018, la fattura n. 2_18 del 08/01/2018 inerente il
servizio effettuato nel periodo dal 15/09/2017 al 14/12/2017;



con nota prot. 1617 del 30/01/2018, la fattura n. 3_18 del 30/01/2018 inerente il
servizio effettuato nel periodo dal 15/12/2017 al 14/01/2018;

PRESO ATTO che il servizio è stato effettuato correttamente;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

CHE la Ditta PHOENIX ha dichiarato che i costi previsti si intendo comprensivi di tutti gli
oneri e sono esenti IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z551F51607;

DETERMINA

DI LIQUIDARE in favore della Ditta PHOENIX Informatica & Servizi di Catini Sonia, con
sede in Amatrice (RI), Fraz. Cossara 4E, P.IVA 01005950579 l’importo complessivo di €
8.800,00, di cui alla Determina di impegno di spesa n. 91 del 14/07/2017, così come segue:

€ 2.933,33 al Titolo I, capitolo 150-0 “ASSISTENZA E MANUTENZIONE1.
SOFTWARE MACCHINE ELETTRONICHE” sul bilancio 2016-2018;
€ 5.866,67 al Titolo I, capitolo 1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER2.
L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul bilancio 2016-2018;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

DI DARE ATTO che le somme di cui al punto 2 verranno presentate in rendicontazione alla
contabilità speciale come previsto all’OCDPC 418/2016.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 02-02-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-04-2018 REG. 562



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


